[image: ]

REQUERIMENTO Nº    /2024
A Vereadora que subscreve, na forma regimental, requer aprovação de MOÇÃO DE APLAUSO para a Dra. Rosalina Souza do Bonfim pela atuação como professora e advogada, onde contribuiu significamente com o interesse público na Defensoria Pública Estadual na época , trazendo benefícios a coletividade  com atendimentos realizados mensalmente de forma gratuita  as pessoas carentes da nossa cidade e região, advogando no INSS e defendendo os interesses das minorias.
Aos 72 anos de idade, Rosalina ainda é atuante das causas do direito e sociais, é uma mulher admirável e digna de honraria e prestígio.
Nestes termos,
Aguarda deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Conceição do Coité, 21 de maio de 2024.

Vereadora Professora Elaine
PCdoB

image1.png
Poder Legislativo - Conceicdo do Coité - Bahia

VEREADORA PROFESSORA ELAINE